
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n.   6084   4.2                  Lagonegro, lì 27 Novembre 2024 

All’Albo on line dell’Istituto 
Sul sito web dell’Istituto 

Al personale interno ed esterno 
Al DSGA 

 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA per il conferimento di incarichi individuali  

di formatore percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 
(D.M. 19/2024) - Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –  Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole sec. di II grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica - Azione “Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024) –  

                     PROGETTO M4C1I1.4-2024-1322-P-49657   -   CUP D64G21000050006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e    compiti alle 
regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante “Norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; VISTO il Decreto 
Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

VISTA la Raccomandazione del Consiglio dell’Unione Europea del 28 giugno 2011 sulle politiche di riduzione 
dell’abbandono scolastico (2011/C 191/01);  

VISTE le Conclusioni del Consiglio dell’Unione Europea del 23 e 24 novembre 2015 sulla riduzione dell’abbandono 
scolastico e sulla promozione del successo scolastico (2015/C 417/05);  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO il Regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di 

non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della Commissione 
UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno 
significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” ed in particolare l’articolo 
17;  

VISTO l’articolo 34 del Regolamento UE 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai risultati 
degli investimenti finanziati dall’Unione Europea;  

VISTI i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza), 
2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN  del  13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 Azione 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 
scolastica ;  

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;  

VISTO il Decreto-legge n. 121/2021, articolo 10, comma 4: Opzioni di costo semplificate (OCS);  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 02 febbraio 2024, n. 19, recante “Definizione dei criteri di riparto delle 
risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 VISTO l’Allegato 1 del D.M. 19/2024 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU 
- Riparto istituzioni scolastiche; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. n. 141549 
del 07/12/2023;  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 VISTE le circolari del Ragioniere Generale dello Stato recanti disposizioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR), n. 4, 21, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 41, 43 dell’anno 2022; 

VISTO il PTOF 2022/25; 

 VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal C. d. I. con delibera n. 66 del 30/01/2024 e le successive variazioni e 
assestamenti;  

VISTE le delibere di adesione in ratifica al progetto PNRR Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e Ii ciclo della scuola sec. e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito 
della Missione 4: Collegio dei Docenti del 12/09/2024, Consiglio d’Istituto n. 85 del 18/12/2024;  

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, presentata in data 25/09/2024;  

VISTO l’accordo di concessione firmato digitalmente dall’Unità di Missione e protocollato con n. 51057 in data 
25/09/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTI l’avviso - Prot. n. 5692 del 09/11/2024 formatore competenze di base; 

ESAMINATE le domande pervenute entro i termini di scadenza dell’avviso; 

D E C R E T A 

 la pubblicazione della seguenti graduatoria :  
 
Graduatoria  Formatori competenze di base: 
 
PERCORSO N. 1 ITALIANO 

"Motivati, impegnati, eccelli: Potenzia le tue abilità linguistiche" 
personale interno all’Istituzione Scolastica 
Posizione in graduatoria Candidato Punteggio 
1 NAPOLI KATIA 35 
2 PISCO CLAUDIO 29 
3 IORIO MARILICIA 23 
4 FALABELLA ANGELA 19 
5 COLOMBO ROSANNA 14 
personale esterno all’Istituzione Scolastica 
1 DI PIERRO ANGELA 11 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PERCORSO N. 2 - MATEMATICA 

"Matematica in azione: Giochi, sfide e apprendimento" 
personale interno all’Istituzione Scolastica 
Posizione in graduatoria Candidato Punteggio 
1 BLASI MARIA GRAZIA 35 
2 PAPALEO MARIA TERESA 14 

 

PERCORSO N. 3 INGLESE 

“Inseguendo  le lingue straniere: esplorando, imparando, connettendo” 
personale interno all’Istituzione Scolastica 
Posizione in graduatoria Candidato Punteggio 
1 BRIGANTE ROBERTO 24 
personale esterno all’Istituzione Scolastica 
1 FALABELLA ALEXANDRA 23 
2 LAURINO MARIA 20 
3 MATINATA ROSETTA 13 
4 MONTESANO STEFANO 10 

 

Avverso alla presente graduatoria è ammesso motivato reclamo da inoltrarsi al Dirigente Scolastico, entro e non oltre 
5 gg.  Dalla data di pubblicazione della stessa. 

Trascorso tale termine senza che siano pervenuti reclami, la graduatoria si intenderà definitiva. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo on linee dell’istituzione scolastica ed ha valore di notifica agli interessati  

Il Dirigente Scolastico 
                   Dott. Roberto Santarsiere 

Firmato Digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e Norme ad esso connesse. 


		2024-11-27T12:34:32+0100
	SNTRRT67T30L874N




